



AGENDA DE LA SESIÓN N.º 6177 ORDINARIA por celebrarse el lunes 16 de abril de 2018 a las 8:30 a.m.

- 1. Informes de la Dirección.
- 2. Informes de la Rectoría.
- Comisión de Docencia y Posgrado
 Ratificación de solicitudes de apoyo financiero
- 4. Comisión de Asuntos Estudiantiles (Dr. Rodrigo Carboni Méndez) Reforma al Reglamento general de la Semana Universitaria. (CAE-DIC-17-007, documento distribuido).
- 5. **Propuesta de Dirección**, Proyecto de ley de Cinematografía y Audiovisual. Expediente N.° 20.661, (PD-18-03-035, documento adjunto).
- 6. Comisión de Asuntos Estudiantiles (Prof. Cat. Madeline Howard Mora) Revisar la norma estipulada y realizar una modificación al texto del artículo 14 bis del Reglamento de Régimen Académico Estudiantil, a fin de que se incluya cuál es la calificación numérica que deberá otorgársele al estudiante que sobrepase el límite de inasistencia previamente fijado por su unidad académica (CAE-DIC-18-001, documento adjunto).
- 7. **Propuesta de Dirección,** Ley de creación de las becas de formación profesional para el desarrollo. Expediente N° 20.368 (PID-18-01-004, documento adjunto).
- 8. **Propuesta de Dirección,** Proyecto de Ley que adiciona un artículo 381 bis y deroga el artículo 123 bis del Código Penal, Ley N.º 4573, de 15 de noviembre de 1970, y sus reformas para el fortalecimiento de la protección de la niñez. Expediente N.º 19.481 (PD-18-01-007, documento adjunto).
- Propuesta de Dirección, Proyecto de Ley de Creación del Sistema Nacional de Formación y Educación Técnica Profesional. Expediente N.º 20.080 (PD-18-01-008, documento adjunto).

10. **Propuesta de Dirección**, Proyecto de Ley para abaratar, promover y potenciar la lectura en la juventud costarricense. Expediente N.º 20.271 (PD-18-01-10, documento adjunto).

Dr. Rodrigo Carboni Méndez Director

NOTA: SE LES SOLICITA TRAER TODA LA DOCUMENTACIÓN LEÍDA

2018
Las Universidades Poblicas por la Regionalización y los Derechos Humanos

Recepción: 2511-1300 · Fax: 2234-0904 · Sitio web: cu.ucr.ac.cr · correo electrónico: webmaster@cu.ucr.ac.cr